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 W sercu Maryi 
Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej 

ul. Lubelska 2, 22-100 Chełm, www.bazylika.net 

 

Niedziela 30 marca 2025 r. 

 Czwarta Niedziela Wielkiego Postu 

 

   Pierwsze czytanie                                                                 Joz 5, 9a. 10-12 
   Czytanie z Księgi Jozuego 

Pan rzekł do Jozuego: "Dziś zrzuciłem z was hańbę egipską". Rozłożyli się obozem 

Izraelici w Gilgal i tam obchodzili Paschę czternastego dnia miesiąca wieczorem, na 

stepach Jerycha. Następnego dnia Paschy jedli z plonu tej krainy, chleby przaśne i 

ziarna prażone tego samego dnia. Manna ustała następnego dnia, gdy zaczęli jeść plon 

tej ziemi. Nie mieli już więcej Izraelici manny, lecz żywili się tego roku plonami ziemi 

Kanaan.                                                                                                            

                                                                                                               Oto Słowo Boże.   

                                                              

Drugie czytanie                                                                 2 Kor 5, 17-21       

Czytanie z Drugiego Listu Świętego Pawła Apostoła do Koryntian 

Bracia: Jeżeli ktoś pozostaje w Chrystusie, jest nowym stworzeniem. To, co dawne, 

minęło, a oto wszystko stało się nowe. Wszystko zaś to pochodzi od Boga, który 

pojednał nas z sobą przez Chrystusa i zlecił nam posługę jednania. Albowiem w 

Chrystusie Bóg jednał z sobą świat, nie poczytując ludziom ich grzechów, nam zaś 

przekazując słowo jednania. Tak więc w imieniu Chrystusa spełniamy posłannictwo 

jakby Boga samego, który przez nas udziela napomnień. W imię Chrystusa prosimy: 

pojednajcie się z Bogiem! On to dla nas grzechem uczynił Tego, który nie znał grzechu, 

abyśmy się stali w Nim sprawiedliwością Bożą. 

                                                                                                              Oto Słowo Boże.  

http://www.bazylika.net/
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Aklamacja                                                                                    Łk 15, 18 

Zabiorę się i pójdę do mego ojca, i powiem: 

                                                   "Ojcze, zgrzeszyłem przeciw Niebu i względem ciebie".  

  

Ewangelia                                                                             Łk 15, 1-3.11-32 

Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza 

W owym czasie przybliżali się do Jezusa wszyscy celnicy i grzesznicy, aby Go słuchać. Na 

to szemrali faryzeusze i uczeni w Piśmie, mówiąc: "Ten przyjmuje grzeszników i jada z 

nimi". Opowiedział im wtedy następującą przypowieść: "Pewien człowiek miał dwóch 

synów. Młodszy z nich rzekł do ojca: „Ojcze, daj mi część własności, która na mnie 

przypada”. Podzielił więc majątek między nich. Niedługo potem młodszy syn, zabrawszy 

wszystko, odjechał w dalekie strony i tam roztrwonił swoją własność, żyjąc rozrzutnie. A 

gdy wszystko wydał, nastał ciężki głód w owej krainie, i on sam zaczął cierpieć niedostatek. 

Poszedł i przystał na służbę do jednego z obywateli owej krainy, a ten posłał go na swoje 

pola, żeby pasł świnie. Pragnął on napełnić swój żołądek strąkami, którymi żywiły się 

świnie, lecz nikt mu ich nie dawał. Wtedy zastanowił się i rzekł: „Iluż to najemników mojego 

ojca ma pod dostatkiem chleba, a ja tu przymieram głodem. Zabiorę się i pójdę do mego 

ojca, i powiem mu: Ojcze, zgrzeszyłem przeciw Niebu i względem ciebie; już nie jestem 

godzien nazywać się twoim synem: uczyń mnie choćby jednym z twoich najemników”. 

Zabrał się więc i poszedł do swojego ojca. A gdy był jeszcze daleko, ujrzał go jego ojciec i 

wzruszył się głęboko; wybiegł naprzeciw niego, rzucił mu się na szyję i ucałował go. A syn 

rzekł do niego: „Ojcze, zgrzeszyłem przeciw Niebu i wobec ciebie, już nie jestem godzien 

nazywać się twoim synem”. Lecz ojciec powiedział do swoich sług: „Przynieście szybko 

najlepszą szatę i ubierzcie go; dajcie mu też pierścień na rękę i sandały na nogi! 

Przyprowadźcie utuczone cielę i zabijcie: będziemy ucztować i weselić się, ponieważ ten 

syn mój był umarły, a znów ożył; zaginął, a odnalazł się”. I zaczęli się weselić. Tymczasem 

starszy jego syn przebywał na polu. Gdy wracał i był blisko domu, usłyszał muzykę i tańce. 

Przywołał jednego ze sług i pytał go, co to ma znaczyć. Ten mu rzekł: „Twój brat powrócił, 

a ojciec twój kazał zabić utuczone cielę, ponieważ odzyskał go zdrowego”. Rozgniewał się 

na to i nie chciał wejść; wtedy ojciec jego wyszedł i tłumaczył mu. Lecz on odpowiedział 

ojcu: „Oto tyle lat ci służę i nie przekroczyłem nigdy twojego nakazu; ale mnie nigdy nie 

dałeś koźlęcia, żebym się zabawił z przyjaciółmi. Skoro jednak wrócił ten syn twój, który 

roztrwonił twój majątek z nierządnicami, kazałeś zabić dla niego utuczone cielę”. Lecz on 

mu odpowiedział: „Moje dziecko, ty zawsze jesteś ze mną i wszystko, co moje, do ciebie 

należy. A trzeba było weselić się i cieszyć z tego, że ten brat twój był umarły, a znów ożył; 

zaginął, a odnalazł się”.         

                                                                                                       Oto Słowo Pańskie.   
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Rekolekcje Wielkopostne                                                                       

Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej                                            

Maryja Matka Nadziei                                                                                             

06- 09 kwietnia 2025.  

 

Niedziela, 06. kwietnia 2025 

7.00; 9.00; 12.00; 18.00 -Msza św. z nauką rekolekcyjną dla dorosłych:  

10.30 - Msza św. z nauką   dla dzieci  

16.00 - Msza św. z nauką rekolekcyjną dla młodzieży – kandydaci do Sakramentu 

Bierzmowania  

 

Poniedziałek, 07. Kwietnia  2025 

 godz.   8.00 Msza św. z nauką rekolekcyjną 

 godz. 10.00 Msza św. z nauką rekolekcyjną  

 godz. 16.00 Msza św. z nauką rekolekcyjną  

 godz. 18.00 Msza św. z nauką rekolekcyjną    

Dzień spowiedzi starszych i chorych w domach od godz. 9.00. 

 

Wtorek, 08. kwietnia  2025 - DZIEŃ SPOWIEDZI  

 godz.   8.00 Msza św. z nauką rekolekcyjną 

 godz. 10.00 Msza św. z nauką rekolekcyjną  

 godz. 11.30 nauka rekolekcyjna dla młodzieży szkół średnich 

 godz. 16.00 Msza  św. z nauką rekolekcyjną  

 godz. 18.00 Msza św. z nauką rekolekcyjną  

 

Środa, 09 kwietnia 2025- DZIEŃ SPOWIEDZI 

 godz.8.00 Msza św. z nauką rekolekcyjną 

 godz. 10.00 Msza św. z nauką rekolekcyjną  

 godz. 11.30 Msza św. z nauką rekolekcyjną dla młodzieży szkół średnich 

 godz. 16.00 Msza św. z nauką rekolekcyjną  

 godz. 18.00 Msza św. z nauką rekolekcyjną  

 

Spowiedź od godz. 8.30, a następnie pół godz. przed każdą Mszą św. 

 

                                                                                   Prowadzi:  ks. Łukasz Brus 

 Doktorant na Uniwersytecie Gregoriańskim                                                                                                                              

w Rzymie 

 

 

 

 

 

 
 

Czytania na każdy dzień  

tygodnia 

 

 

Poniedziałek                      

 

1 czytanie Iz 65, 17-21 

 

 Ewangelia J 4, 43-54 

 
                                  Wtorek 

 

1 czytanie Ez 47, 1-9. 12 

                                                   

Ewangelia J 5, 1-16 
                                            

Środa 

                                        

1 czytanie Iz 49, 8-15 

 

 Ewangelia J 5, 17-30 
                                    

Czwartek 

                                        

1 czytanie Wj 32, 7-14 

 

 Ewangelia J 5, 31-47 

 

Piątek 

                                           
  1 czytanie Mdr 2, 1a.12-22 

 

  Ewangelia J 7, 1-30 

 
Sobota 

                                               

1 czytanie Jr 11, 18-20 

 

 Ewangelia J 7, 40-53 

 

Niedziela 

 

 1 czytanie Iz 43, 16-21 
 

  2 czytanie Flp 3, 8-14 

 

Ewangelia J 8, 1-11        
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        Ogłoszenia parafialne 

▪ Dziś otwarcie Wieczernika. Uroczystościom będzie przewodniczył ks. bp Adam 

Bab. Początek: Msza św. o godz. 18.00. Przez cały dzień mamy możliwość wsparcia 

remont dawnej sali różańcowej przez ofiarę złożoną do puszki. 

▪ We wtorek zapraszamy na spotkanie członków i sympatyków (którzy chcieliby 

dołączyć) Koła Przyjaciół Radia Maryja. Początek: modlitwa różańcowa o godz. 

17.30. 

▪ W środę wypada 20. rocznica śmierci św. Jana Pawła II. Tradycyjnie na godz. 21.00 

przy figurze Świętego zapraszamy na modlitwę, która zakończy się ok. godz. 21.20, 

albowiem Chełmski Dom Kultury zaprasza na film 21.37. Jest to opowieść o 

nieprawdopodobnych wydarzeniach, które miały miejsce w Polsce po śmierci 

Papieża - Polaka. Film rozpocznie się o godz. 21.37. 

▪ W tym tygodniu wypada pierwszy czwartek miesiąca. Serdecznie zapraszamy na 

godz. 17.30 na modlitwę za kapłanów i o nowe powołania do służby Bożej oraz za 

osoby, które modlą się za kapłanów. 

▪ W pierwszy piątek spowiedź podczas porannych Mszy św. Po południu dzieci 

zapraszamy na godz. 16.00, młodzież i dorosłych zaś od godz. 17.30. Odwiedziny 

starszych oraz chorych w domach wg ustalonych dni i godzin. 

▪ W pierwszą sobotę miesiąca zapraszamy na nabożeństwo wynagradzające za 

grzechy i bluźnierstwa przeciw Niepokalanemu Sercu Maryi. Początek: różaniec o 

godz. 7.30, następnie Msza św. o godz. 8.00 oraz rozważanie jednej z tajemnic 

różańca. W sobotę też różaniec dla Rycerzy Maryi Ziemi Chełmskiej. Serdecznie 

zapraszamy! 

▪ Organizatorzy Ekstremalnej Drogi Krzyżowej, wiodącej z Chełma do 

Skierbieszowa, zapraszają nas - jak każdego roku - do wzięcia udziału w tych 

ćwiczeniach duchowych i fizycznych. Jeśli potrzebujemy chwili dla siebie na 

przemyślenie czy podjęcie ważnej życiowej decyzji, to ta propozycja jest w sam raz 

na czasie. Wystarczy na telefon pobrać aplikację EDK 2025, zapisać się na stronie 

www.edk.org.pl i dołączyć do uczestników drogi krzyżowej. Pakiety dostępne są 

tylko przez internet. Początek 4 kwietnia  Mszą św. o godz. 20.00 w parafii pw. 

Przenajświętszej Trójcy w Chełmie.           

▪ Wszystkich, którzy chcieliby zapoznać się z historią kultu Matki Bożej Chełmskiej, 

naszego sanktuarium oraz krypt i piwnic klasztornych, serdecznie zapraszamy na 
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cykl spotkań. Pierwsze odbędzie już w sobotę 5 kwietnia o godz. 10.00. Naszymi 

przewodnikami będą p. Krystyna Mart, emerytowana dyrektor Muzeum Ziemi 

Chełmskiej, oraz p. dr Stanisław Gołub, archeolog, który od początku prowadzi 

prace archeologiczne na terenie sanktuarium. Osoby chętne prosimy o zapisywanie 

się na listy wyłożone na stoliku przy wyjściu. Potrzebne tylko imię i nazwisko oraz 

nr tel. Serdecznie zachęcamy! 

▪ Za tydzień rozpoczynamy rekolekcje wielkopostne, które w tym roku poprowadzi 

ks. Łukasz Brus. Temat  przewodni: Maryja - Matka Nadziei. Rekolekcje potrwają 

tak jak zawsze do środy włącznie. W tym czasie w poniedziałek kapłani odwiedzą 

z posługą sakramentalną chorych parafian. Prosimy o zgłaszanie ich w kancelarii i 

zakrystii. Program rekolekcji jest wyłożony na stoliku przy wejściu do bazyliki. 

▪ Trwa Jubileusz 2025 lat chrześcijaństwa. Duszpasterze wszystkich parafii 

chełmskich organizują Jubileuszową Drogę Krzyżową Chełmian pod hasłem: 

Odwagi. Nie wstydźcie się Krzyża. Modlitwą chcemy opasać całe miasto. 

Zapraszamy w niedzielę 6 kwietnia na godz. 15.00 do parafii pw. św. Matki Teresy 

z Kalkuty, gdzie rozpocznie się nasza modlitwa. Trasa będzie prowadziła przez 

wszystkie kościoły, które będą też kolejnymi stacjami. Zakończenie w Sanktuarium 

Matki Bożej Chełmskiej przejściem przez Drzwi Święte z możliwością uzyskania 

odpustu zupełnego. Zapraszamy rodziny z dziećmi, młodzież, dorosłych.  

Zachęcamy, by w miarę możliwości przejść całą trasę. Kto nie może, niech 

przyjdzie do swojego kościoła parafialnego w czasie, gdy dotrą do niego uczestnicy.  

Prosimy też wszystkich, którzy nie mogą uczestniczyć w całej modlitwie, o 

przybycie na Górę Chełmską ok. godz. 20.30, by uczestniczyć w modlitwie 

jubileuszowej. Niech każdy przyjdzie ze swoim krzyżem (będzie też niesiony krzyż 

sprofanowanej w naszym mieście drogi krzyżowej). W Roku Jubileuszowym to 

szczególne zaproszenie dla nas do publicznego wyznania wiary. Niech zatem nie 

zabraknie nikogo, kto uważa się za wierzącego. 

▪ W dniach 14-18 lipca chcemy zorganizować 5-dniową autokarową pielgrzymkę na 

Litwę i Łotwę. W programie: Wilno, Troki, Szawle, Ryga, a w drodze powrotnej 

sanktuarium w Gietrzwałdzie. Koszt: 1580 zł i 20 euro. Zapisy w zakrystii i 

kancelarii. Przy zapisie zaliczka 500 zł. 

▪ Zapraszamy też na pielgrzymkę do Wietnamu i Kambodży w dn. 10 - 22 listopada. 

Koszt to 12 tys. zł + 500 $. Szczegółowy program na stronie bazyliki. Zapisy u 

duchowego opiekuna pielgrzymki - ks. Pawła. 

▪ Solenizantom nadchodzącego tygodnia życzymy Bożego błogosławieństwa, a 

wszystkim Parafianom i Sympatykom naszego sanktuarium opieki Matki Bożej 

Chełmskiej. 


